
COPIA 

 

 

 

COMUNE DI LASTEBASSE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. ________7_________ 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to DOTT. LEONI EMILIO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DOTT.SSA SARTORI 

FEDERICA 
 

=====================================  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente delibera viene oggi pubblicata 

all'albo pretorio comunale, ove resterà per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000. 

Addì 31-01-2023  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Giacon Simone 
 

===================================== 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva: 

□ per il decorso del termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

□ per dichiarazione di immediata 

esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 

Addì 23-01-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Giacon Simone 

===================================== 

La presente copia è conforme all’originale 

agli atti di questo ufficio. 

Addì __________________________  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Giacon Simone 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI LASTEBASSE 

______________________________________________ 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventitre del mese di 

gennaio alle ore 10:00 nella sede municipale, sotto la 

presidenza del SINDACO DOTT. LEONI EMILIO e con la 

partecipazione del Segretario Comunale  DOTT.SSA 

SARTORI FEDERICA, si è riunita la Giunta Comunale. 

Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la 

seduta, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto, alla quale partecipano:  
  

DOTT. LEONI EMILIO Presente 

PICCININI GIULIO Presente 

GAIDELLA MARISA Presente 

  

Presenti    3 - Assenti    0 
 

===================================================  

 

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data 23-01-2023                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                             F.to Brunello Manuela 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- è compito dell’Amministrazione Comunale favorire la crescita civile e cultural e la 
valorizzazione del territorio, promuovere e valorizzare le arti,lo spettacolo e lo sport, in 
tutte le loro espressioni e tutte quelle iniziative che contribuiscono allo sviluppo della 
comunità e sostenere il libero svolgimento della vita sociale dei gruppi, delle istituzioni 
e delle associazioni democratiche; 

- l’erogazione dei contributi ordinari alle associazioni è disposta con riferimento alle 
norme dettate dal “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, 
nonché per le prestazioni sociali agevolate” approvato con D.C.C. n. 7 del 23.04.2015, 
successivamente modificato con D.C.C. n. 32 del 24.11.2016; 

- la Pro Loco di Lastebasse opera da decenni nel Comune di Lastebasse per i fini 
previsti dal proprio Statuto avvalendosi esclusivamente di volontari e organizzando nel 
corso dell’anno manifestazioni di carattere sociale, culturale, ecologico ed 
escursionistico; 

- il Comune di Lastebasse intende collaborare con la predetta Pro Loco ai fini di 
sostenerla economicamente nelle attività da essa organizzate; 

 
CONSIDERATO che l’Associazione Pro Loco di Lastebasse organizza nel corso dell’anno 
una serie di manifestazioni al fine di intrattenere la popolazione residente, nonché attrarre 
anche i visitatori da altri comuni limitrofi; 
 
RILEVATO che il citato regolamento comunale prevede in particolare che: 

- Per “concessione di contributi” si intende il concorso del Comune alla realizzazione di 
particolari iniziative, progetti, opere, manifestazioni aventi finalità sociali, culturali, di 
promozione sportiva e turistica, mediante la corresponsione di somme a fondo perduto 
(a titolo di esempio: contributi alle associazioni locali, di volontariato e non, in ragione 
della loro attività ordinaria o per l’organizzazione di una manifestazione o per eventi 
particolari) ovvero di beni materiali e servizi (art. 2); 

- ATTIVITA’ CULTURALI – CELEBRAZIONI: 
Settori: musicale, teatrale, concorsuale, congressuale, del tempo libero, storico-
archivistico e bibliotecario, restauro e conservazione dei monumenti, feste civili e 
religiose nazionali e locali; 
PROMOZIONE TURISTICA E SVILUPPO ECONOMICO: 
Settori: Pro-Loco, Pubbliche relazioni e gemellaggi, Fiere e Mercati (art. 3); 

- Ai sensi dell’art. 4 comma 3) l’intervento finanziario è deciso dalla Giunta comunale 
sulla base del rispetto delle norme del Regolamento; 

- Per contributi di modesta entità fino ad € 200,00 non è richiesta la completa 
indicazione dei dati di cui al comma 1), bastando una domanda in cui sono indicate le 
finalità del contributo; 

- La liquidazione delle somme concesse dall’Amministrazione Comunale avverrà con 
successiva determinazione del Responsabile del Servizio affidatario del budget; 

- La liquidazione avverrà in unica soluzione, salvo che l’Amministrazione Comunale 
abbia deliberato, sulle somme concesse, la possibilità di acconti proporzionati al grado 
di attuazione dell’iniziativa (art. 5 punto 2); 

 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, procedere all’assegnazione di un contributo di € 
300,00 in riscontro alla richiesta prot. 2769 in data 13.12.2022; 
 



 

 

VISTO il “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, nonché per le 
prestazioni sociali agevolate” approvato con D.C.C n. 7 del 23.04.2015 successivamente 
modificato con D.C.C. n. 32 del 24.11.2016; 
 
VISTA la disponibilità di spesa al capitolo di bilancio n. 1909 “Contributi associazioni varie” 
del B.P. 2023; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnica e contabili resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di assegnare, per i motivi esposti in premessa, all’associazione Pro Loco di Lastebasse 

un contributo di  € 300,00; 
 

2. di impegnare/imputare la spesa pari ad € 300,00 nel capitolo n. 1909 “Contributo 
associazioni varie” – Cod. Mecc. 1.11.1 del bilancio di previsione 2023 – competenza;  

 
3. di dare atto che il contributo di cui al punto 1) è di modesta entità come indicato all’art. 4 

comma 8 del “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, 
nonché per le prestazioni sociali agevolate”, e viene erogato alla Pro Loco di 
Lastebasse per il perseguimento dei fini istituzionali dell’associazione e che la stesse 
non ha fini commerciali; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 commi 1 e 2 del citato “Regolamento comunale”, la 

liquidazione del contributo avverrà con successiva determinazione del Responsabile del 
Servizio competente; 

 
5. di dare atto che, secondo quanto indicato all’art. 5 comma 4) del citato Regolamento 

comunale non è richiesta la rendicontazione per il presente contributo di modesta entità; 
 

6. di dare atto questa Amministrazione, viste le finalità storico-culturali dell'iniziativa, 
concede alla Pro loco il patrocinio gratuito e autorizza altresi' la stampa dello stemma 
comunale sul materiale pubblicitario. 

 
Con separata votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 


